АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 92

Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 92  Красносельского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

«11» января  2021г.                                                                                       №31-ад

О создании творческой группы по

реализации инновационного проекта

        С целью разработки и диссеминации новых решений, направленных на повышение

качества образования, на основании приказа Государственного бюджетного учреждения

дополнительного профессионального педагогического образования центра повышения

квалификации специалистов «Информационно-методический центр» Красносельского

района Санкт-Петербурга (далее – ИМЦ) от 30.12.2020 № №256 «О присвоении статуса

«Центр инновационного педагогического поиска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать творческую группу по реализации инновационного проекта по теме:

«Проектирование новых форматов сопровождения родителей воспитанников в дошкольной

образовательной организации» в составе:

- Франкив Л.А., заместитель заведующего по образовательной работе;

- Панкова О.В., старший воспитатель;

- Украинец А.В., педагог-психолог;

- Горбенко И.В., педагог-психолог;

- Егорова А.Ю., музыкальный руководитель;

- Ефремова О.А., воспитатель;

- Большакова М.В., воспитатель;

- Шестакова М.А., учитель-логопед;

- Ханавова Л.Г., воспитатель;

- Гришина Н.А., воспитатель;

- Замаруева Н.Н., воспитатель;

- Смирнова О.И., воспитатель;

- Комиссарова Е.В., воспитатель;

- Павлова Н.М., воспитатель;

- Толкачева А.С., воспитатель.

2. Назначить руководителем творческой группы заместителя заведующего по

образовательной работе Франкив Л.А.

3. Творческой группе организовать разработку, планирование и реализацию мероприятий

инновационного проекта.

4.Утвердить Положение о деятельности творческой группы участников инновационного

проекта (приложение 1).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                              Е.С. Устинова

Приложение 1

Положение о деятельности творческой группы участников инновационного проекта

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский

сад №92 Красносельского района Санкт-Петербурга

I.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия, порядок организации и требования к

результатам деятельности творческой группы участников инновационного проекта (далее

– творческая группа) Государственного бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детский сад №92 Красносельского района Санкт-Петербурга (далее - ДОО).

1.2. Творческая группа - это профессиональное сообщество педагогов ДОО, проявляющих

интерес к проблематике инновационной деятельности, способных обеспечить научно-

методический характер работы педагогического коллектива по повышению качества

образовательной деятельности в процессе разработки, внедрения и совершенствования

образовательного новшества.

1.3. Творческая группа создается для практического сопровождения реализации

инновационного проекта. Деятельность творческой группы направлена на достижение цели

проекта, решение поставленных в проекте задач.

1.4. Результатом деятельности творческой группы является сопровождение и поддержка

деятельности Центра инновационного поиска в соответствии с инновационным проектом;

участие в создании конечных продуктов проекта.

1.5. Творческая группа создается и осуществляет деятельность в рамках основной

деятельности ДОО.

II. Задачи творческой группы

В задачи творческой группы ДОО входит:

2.1. Апробация промежуточных и конечных продуктов, созданных в ходе инновационной

деятельности.

2.2. Анализ эффективности промежуточных и конечных продуктов инновационной

деятельности для педагогов-практиков.

2.3. Участие в разработке методических рекомендаций по внедрению промежуточных и

конечных продуктов инновационной деятельности для педагогов-практиков ДОО.

2.4. Обобщение результатов работы творческой группы: создание и разработка материалов,

методических рекомендаций по направлению работы группы.

2.5. Участие в диссеминации промежуточных и конечных продуктов проекта.

2.6. Организационное, информационное, техническое сопровождение инновационной

деятельности.

2.7. Участники творческой группы должны знать:

2.7.1. Основы организации инновационной работы, в том числе в части ее нормативно-

правовой базы;

2.7.2. Приоритетные направления инновационной работы образовательных организаций

Санкт-Петербурга;

2.8. Участники творческой группы должны уметь:

2.8.1. Использовать психолого-педагогические, методические знания и знания основ

организации инновационной работы в повседневной профессиональной деятельности;

2.8.2. Анализировать собственную работу в рамках инновационной работы;

2.8.3. Рационально и целенаправленно использовать новые методические разработки и

передовые достижения практики в работе.

Ш. Порядок функционирования творческой группы, права и обязанности членов

творческой группы

3.1. Состав творческой группы утверждается приказом заведующего ДОО.

3.2. Количество членов творческой группы определяется, исходя из целей и задач

инновационного проекта.

3.3. В зависимости от задач очередного этапа проекта персональный и количественный

состав творческой группы может меняться.

3.4. Творческую группу возглавляет руководитель творческой группы.

3.5. Задачами руководителя являются:

- организация деятельности творческой группы (проведение совещаний, утверждение

планов работы, распределение обязанностей между членами творческой группы);

- координация деятельности творческой группы.

3.6. В период отсутствия председателя творческой группы его обязанности исполняет

назначаемый им член рабочей группы.

3.7. Результаты творческой группы представляются в виде отчетов о реализации плана.

3.8. Анализ деятельности и вся документация творческой группы могут быть представлены

членам Педагогического совета ДОО.

3.9. Члены творческой группы осуществляют свою деятельность в свободное от основной

работы время.

3.10. Участники творческой группы имеют право:

3.10.1. Обращаться к руководству учреждения с просьбой об оказании необходимой

помощи в проведении мероприятий по инновационной работе;

13.10.2. Участвовать в научно-практических конференциях, семинарах, конкурсах по

инновационной работе;

13.10.3. Публиковать результаты своих разработок в виде отдельного методического

продукта или статьи в печатных изданиях, а также на официальном сайте ДОО.

3.11. Участники творческой группы обязаны:

3.11.1. Повышать свою квалификацию, принимать участие в мероприятиях по вопросам

инновационной работы;

3.11.2. Анализировать эффективность инновационной работы в ДОО;

3.11.3. Соблюдать требования Кодекса этики и служебного поведения работников ДОО.

IV. Документация творческой группы

4.1. Документы, регламентирующие деятельность творческой группы:

- утвержденный план работы творческой группы на год;

- настоящее Положение;

- приказ о создании творческой группы;

- аналитические материалы (карты, отчеты, анализ и т.д.);

- протоколы совещаний творческой группы.

4.2. Вся документация творческой группы ведется руководителем творческой группы и

хранится на его рабочем месте.

4.3. Срок хранения документации творческой группы – 3 года.

4.4. Разрешается ведение документации творческой группы в электронном виде.

V. Прекращение деятельности творческой группы

5.1 Творческая группа прекращает свою деятельность совместно с прекращением

деятельности Центра инновационного поиска.

		2021-02-18T16:44:21+0300
	Устинова Елена Сергеевна